
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXPTE. CMR/CA/020/2024

ACTA II DE LA UNIDAD TÉCNICA

CONTRATO DE SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA CON DESTINO A 
LA PLANTA DE COMPOSTAJE DEL SERVICIO DE MEDIO RURAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE LANGREO, QUE SE DESARROLLA EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA CON 
CARGO A FONDOS NEXT GENERATION EU

Presupuesto licitación: 93.500 €, más 19.635 € de IVA (Total 113.135 €)
Valor estimado del contrato: 93.500 €
Plazo de entrega: treinta (30) días hábiles 
Posibilidad de prórroga: No
RCs obrantes en el expediente

Siendo las 10:30 horas del 20 de junio de 2024, habiéndose constituido la Unidad 
Técnica, tal y como establece el apartado 7 de la Disposición Adicional Segunda de la LCSP, de 
conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP, y estando presentes telemáticamente las personas 
que a continuación se detallan, se procede a la celebración de la sesión:

María Azalia Arias Fernández – Jefa de Compras y Contratación.

Raquel Baragaño Ávila – Técnico medio Dpto. Compras y Contratación.

A continuación, de acuerdo con el orden del día, se procederá al desarrollo de los 
siguientes actos:

1º Comprobación de la documentación de solicitud de inscripción en ROLECE requerida 
a BÁSCULAS NORA S.L.

2º Lectura del informe técnico del Responsable del contrato.

3º Valoración y puntuación de las ofertas.

4ª Propuesta de adjudicación de cada lote de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por 
cada una de las empresas.

Primero. Comprobación de la documentación de solicitud de inscripción en 
ROLECE requerida a BÁSCULAS NORA S.L.

La Unidad Técnica procede a comprobar que la documentación remitida por BÁSCULAS 
NORA S.L. ha sido presentada en el plazo concedido a tal efecto (3 días hábiles) a través de la 
plataforma Vortal (12/06/2024).

La licitadora presenta la solicitud de inscripción en el ROLECE con fecha anterior al fin 
de presentación de ofertas y la declaración responsable de haber aportado la documentación 
preceptiva y de no haber recibido requerimiento de subsanación firmada electrónicamente.

Por todo ello, la Unidad Técnica acuerda ADMITIR a la empresa BÁSCULAS NORA, S.L.

Segundo. Lectura del informe técnico del Responsable del contrato.

El Técnico de Medio Rural, siendo el Responsable del contrato de referencia, emite 
informe en fecha 18/06/2024, según el cual:

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 1 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

“ANTECEDENTES
Por parte del departamento de compras, se solicita Informe de Cumplimiento de Requisitos 
Técnicos sobre maquinaria de compostaje.

Puestos en contacto con el departamento de compras, se comunica que dicho informe se haga 
extensivo también a los extremos de:

• Recursos de licitador.
• Compromiso de envío.

Licitadoras a cada lote son:

LOTE 1:
• AGROJARDÍN

LOTE 2:
• AGROJARDÍN
• COMERCIAL SUMINISTROS
• INTERNACO
• ROME

LOTE 3:
• AGROJARDÍN

LOTE 4:
• AGROJARDÍN

LOTE 5:
• ARISERVIS
• BÁSCULAS NORA

LOTE 1 BIOTRITURADORA REMOLQUE: Comprobaciones

CARACTERÍSTICAS
AGROJARDÍN 

VALDESOTO S.L.
¿Cumple?

Formato remolque SI

Peso total inferior a 751 kilogramos SI

Diámetro admisible de 14 cm SI

Rendimiento de 17 m3/h SI

Motor; Caballos; 25 HP / 18’5 KW SI

Combustible; Gasolina SI

Capacidad de combustible; 17 litros SI

Embrague centrífugo SI

Rotor mixto con cuchillas y martillos SI

Anchura del alimentador de 250 mm SI

Cinta de alimentación dentada de 400 mm SI

Tolva de alimentación 1600 x 1350 SI

Altura de carga 750 mm SI

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 2 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Estudio Técnico (Manual, manejo, despiece) SI

Recursos del licitador (personal, instalaciones, asistencia..) SI

Compromiso de envío (Garantía, CE, recambios y taller 30km, 
maquinaria sustitución) SI

LOTE 2 TRITURADORA DE REMOLQUE: Comprobaciones

CARACTERÍSTICAS
AGROJARDÍN 
VALDESOTO

¿Cumple?

COMERCIAL 
SUMINISTROS 

¿Cumple?
INTERNACO 
¿Cumple?

ROME
¿Cumple?

Formato remolque SI SI SI SI

Peso total inferior a 751 
kilogramos SI SI SI SI

Motor; Caballos; 37 HP SI SI SI SI

Combustible; Gasolina SI SI SI SI

Sistema de arranque; 
Eléctrico SI SI No lo dice SI

Sistema rodillos de 
alimentación; Inteligente, 
automático, anti estrés.

SI NO dice si es 
automático NO** SI

Sistema de protección de 
restos vegetales con cuchilla. SI NO NO SI

Volante de corte; Volante 
superior abierto (640 x 25 
mm); Cuchillas gemelas de 
8". Con contra cuchilla. Boca 
de alimentación de 150 x 200 
mm., con 2 cuchillas.

SI NO*** SI SI

Sistema de seguridad; Barra 
de parada de emergencia SI SI SI SI

Sistema alimentación; 
Botones táctiles sellados 
resistentes al agua, polvo y 
vibraciones

SI SI SI SI

Capacidad de combustible; 
30 litros SI SI SI SI

Sistema de frenado; Chasis 
totalmente frenado y freno de 
mano

SI SI SI SI

Nivel de ruido máximo; 122 
dB SI SI SI SI

Tamaño de la astilla de 4 a 20 
mm SI NO**** SI SI

Con engrase centralizado y 3 
años de garantía. SI SI SI SI

Estudio  Técnico (Manual, 
manejo, despiece) SI SI NO NO

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 3 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Recursos del licitador 
(personal, instalaciones, 
asistencia..)

SI SI NO NO

Compromiso de envío 
(Garantía, CE, recambios y 
taller 30km, maquinaria 
sustitución)

SI NO* NO*1 NO

* El taller de reparación, no tiene maquinaria de sustitución
** Lleva 3 velocidades, no tiene avance inteligente
*** Boca de alimentación de 17’1 x 191 mm
**** Tamaño astilla 4 a 12 mm
*1 No justifica recambios ni taller ni sustitución

LOTE 3 APERO VOLTEADOR: Comprobaciones

CARACTERÍSTICAS
AGROJARDÍN 

VALDESOTO S.L.
¿Cumple?

Sistema de conducción: Arrastre por tractor SI

Cantidad de M.O.: 1.000 m3/80 CV SI

Velocidad de operación: 200-750 m/h SI

Ancho máximo: 3,00 m. SI

Ancho de trabajo: 2,50 m. SI

Altura de trabajo: 1,25 m. SI

Longitud del rotor: 2,50 m. SI

Peso: aprox. 1.800 Kg. SI

Toma de fuerza y contrapesos. SI

Estudio Técnico (Manual, manejo, despiece) SI

Recursos del licitador (personal, instalaciones, asistencia..) SI

Compromiso de envío (Garantía, CE, recambios y taller 30km, 
maquinaria sustitución) SI

LOTE 4 GRUA FORESTAL: Comprobaciones

CARACTERÍSTICAS
AGROJARDÍN 

VALDESOTO S.L.
¿Cumple?

Grúa forestal hidráulica de 5 metros SI

Giro de 300 grados SI

Rotor de giro continuo SI

Pinza de 90cm que cierra hasta 7 cm SI

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 4 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Patas estabilizadoras hidráulicas muy grandes SI

Gran ángulo de inclinación SI

Válvula anti retorno SI

Válvulas reductoras de caudal de giro SI

Estudio Técnico (Manual, manejo, despiece) SI

Recursos del licitador (personal, instalaciones, asistencia..) SI

Compromiso de envío (Garantía, CE, recambios y taller 30km, 
maquinaria sustitución) SI

LOTE 5 BÁSCULA PESA EJES: Comprobaciones

CARACTERÍSTICAS ARISERVIS 
¿Cumple?

BÁSCULAS 
NORA

¿Cumple?

Dimensiones Plataforma 3 x 1 m SI SI

Instalación: Empotrado SI SI

Construcción Metálica con chapa de rodadura lisa de 10 mm SI SI

Alcance Total 15 t SI SI

División 5 kg SI SI

Número de Células de Carga 4 SI SI

Capacidad Nominal por Célula 15 t SI SI

Profundidad del foso 270 mm SI SI

Soportes de carga autocentrantes, construidos en acero 
cincado, que limitan el recorrido de la plataforma y 
absorben los movimientos bruscos provocados por la 
entrada y salida de vehículos, protegiendo a las células de 
carga

SI SI

Cada una de las 4 células de carga, con Certificado de 
Ensayo CE, herméticas construidas en acero inoxidable, 
para trabajo a la intemperie, con protección antirrayos y con 
las siguientes características:

• GARANTIA: 3 AÑOS (ANTIRRAYOS)
• Clase C3 según R60 de OIML
• Construcción de cuerpo y carcasa en acero 

inoxidable.
• Dispone de 15 m de cable
• Capacidad nominal:  15 t cada una.
• Carga de servicio: 120% de la capacidad nominal.
• Protección: IP 68

SI SI

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 5 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Calibración ENAC de dicho instrumento de pesaje, dentro 
del alcance de acreditación nº 281/LC 10.249 obligatoria a 
cargo del suministrador y de forma bianual para los 
siguientes 5 años a la adquisición de la báscula.

• Emisión del certificado de calibración por laboratorio 
de calibración acreditado por ENAC con acreditación 
nº 281/LC10.249

• La calibración se realizará según el procedimiento 
interno de Calibración de Instrumentos de Pesaje de 
Funcionamiento No Automático: PCAL-M.04 basado 
en EURAMET/cg/18.

• El certificado se emitirá en formato PDF firmado 
digitalmente y será enviado por correo electrónico a la 
dirección: alejandroar@ayto-langreo.es

NO SI

Indicador electrónico de peso con impresora térmica 
incorporada de 8 puntos/mm, homologado según CE-M 
según norma EN-45501. Display LCD, teclado numérico, 
accesorio para anclar, acumulación de peso y 2 salida RS-
232 de serie.

SI SI

Estudio Técnico (Manual, manejo, despiece) SI SI

Recursos del licitador (personal, instalaciones, asistencia..) SI SI

Compromiso de envío (Garantía, CE, recambios y taller 
30km) SI SI

CONCLUSIÓN

Se cumplen todas las premisas para los lotes 1, 3 y 4.
Solamente una de las empresas cumple todas las condiciones del lote 2.
Solamente una de las empresas cumple todas las condiciones del lote 5.”

En base a lo anterior, la Unidad Técnica propone la EXCLUSIÓN de las empresas 
COMERCIAL DE SUMINISTROS S.L., INTERNACO GREEN SPACE S.L. y GRUPO 
INDUSTRIAL DE SUMINISTROS Y FERRETERÍA ROME, S.L. para el Lote 2 y ARISERVIS S.A. 
para el Lote 5 por los motivos expuestos en el informe técnico de valoración de las ofertas de 
acuerdo a los criterios evaluables automáticamente establecidos en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Tercero. Valoración y puntuación de las ofertas.

La Unidad Técnica procede a la valoración de las ofertas de las empresas admitidas de 
acuerdo a los criterios evaluables automáticamente establecidos en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Las ofertas presentadas para cada lote son las siguientes:

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 6 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

LOTE 1: BIOTRITURADORA REMOLQUE CON ROTOR MIXTO DE CUCHILLAS + 
MARTILLOS

Oferta
Licitador Base 

imponible IVA Total

Reducción 
plazo de 
entrega

AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 24.000 € 5.040 € 29.040 € 29

LOTE 2: TRITURADORA REMOLQUE

Oferta
Licitador Base 

imponible IVA Total

Reducción 
plazo de 
entrega

INTERNACO GREEN SPACE, S.L. Excluida
AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 21.900 € 4.599 € 26.499 € 29
COMERCIAL DE SUMINISTROS SL Excluida
GRUPO INDUSTRIAL DE SUMINISTROS 
Y FERRETERÍA ROME, S.L. Excluida

LOTE 3: APERO VOLTEADOR

Oferta
Licitador Base 

imponible IVA Total

Reducción 
plazo de 
entrega

AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 20.000 € 4.200 € 24.200 € 29

LOTE 4: GRÚA FORESTAL

Oferta
Licitador Base 

imponible IVA Total

Reducción 
plazo de 
entrega

AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 8.000 € 1.680 € 9.680 € 29

LOTE 5: BÁSCULA PESA EJES

Oferta
Licitador Base 

imponible IVA Total

Reducción 
plazo de 
entrega

BÁSCULAS NORA, S.L. 7.400 € 1.554 € 8.954 € 15
ARISERVIS, S. A. Excluida

De acuerdo a lo establecido en el apartado 19 del Anexo I del PCAP, la Unidad Técnica 
procede a otorgar las puntuaciones que a continuación se detallan:

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 7 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

LOTE 1: BIOTRITURADORA REMOLQUE CON ROTOR MIXTO DE CUCHILLAS + 
MARTILLOS

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 80 20 100

LOTE 2: TRITURADORA REMOLQUE

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

INTERNACO GREEN SPACE, S.L. Excluida
AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 80 20,00 100
COMERCIAL DE SUMINISTROS SL Excluida
GRUPO INDUSTRIAL DE SUMINISTROS Y 
FERRETERÍA ROME, S.L. Excluida

LOTE 3: APERO VOLTEADOR

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 80 20 100

LOTE 4: GRÚA FORESTAL

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 80 20 100

LOTE 5: BÁSCULA PESA EJES

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

BÁSCULAS NORA, S.L. 80 20 100
ARISERVIS, S. A. Excluida

Cuarto. Propuesta de adjudicación de cada lote de acuerdo a las puntuaciones 
obtenidas por cada una de las empresas.

LOTE 1. BIOTRITURADORA DE REMOLQUE CON ROTOR MIXTO

Empresa: AGROJARDÍN VALDESOTO, S.L., con NIF B72900681

Precio de adjudicación: 24.000 €, más 5.040 E de IVA (Total 29.040 €)

Plazo de entrega: 1 día hábil

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 8 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

LOTE 2. TRITURADORA DE REMOLQUE

Empresa: AGROJARDÍN VALDESOTO, S.L., con NIF B72900681

Precio de adjudicación: 21.900 €, más 4.599 € de IVA (Total 26.499 €)

Plazo de entrega: 1 día hábil

LOTE 3. APERO VOLTEADOR

Empresa: AGROJARDÍN VALDESOTO, S.L., con NIF B72900681

Precio de adjudicación: 20.000 €, más 4.200 € de IVA (Total 24.200 €)

Plazo de entrega: 1 día hábil

LOTE 4.  GRÚA FORESTAL

Empresa: AGROJARDÍN VALDESOTO, S.L., con NIF B72900681

Precio de adjudicación: 8.000 €, 1.680 € de IVA (Total 9.680 €)

Plazo de entrega: 1 día hábil

LOTE 5. BÁSCULA PESA EJES

Empresa: BÁSCULAS NORA, S.L., con NIF B33388067

Precio de adjudicación: 7.400 €, más 1.554 € de IVA (Total 8.954 €)

Plazo de entrega: 15 días hábiles

En base a los anterior, la Unidad Técnica ACUERDA:

Primero. – Admitir la oferta presentada por BÁSCULAS NORA S.L., con NIF B33388067.

Segundo. –Excluir a las empresas COMERCIAL DE SUMINISTROS S.L., con NIF 
B95068912, INTERNACO GREEN SPACE S.L., con NIF B70607122, y GRUPO INDUSTRIAL 
DE SUMINISTROS Y FERRETERÍA ROME, S.L., con NIF B83718577, para el Lote 2 y 
ARISERVIS S.A., con NIF A08879504, para el Lote 5.

Tercero. – Elevar al órgano de contratación, la siguiente clasificación de las ofertas 
presentadas y admitidas por orden decreciente:

LOTE 1: BIOTRITURADORA REMOLQUE CON ROTOR MIXTO DE CUCHILLAS + 
MARTILLOS

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

1 AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 80 20 100

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 9 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

LOTE 2: TRITURADORA REMOLQUE

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

1 AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 80 20,00 100

LOTE 3: APERO VOLTEADOR

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

1 AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 80 20 100

LOTE 4: GRÚA FORESTAL

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

1 AGROJARDÍN VALDESOTO S.L. 80 20 100

LOTE 5: BÁSCULA PESA EJES

Licitador Puntos 
oferta

Puntos 
plazo Total

1 BÁSCULAS NORA, S.L. 80 20 100

Cuarto. – Elevar al órgano de contratación propuesta de adjudicación, a favor de las 
siguientes empresas para cada lote, según las ofertas presentadas y admitidas, de acuerdo con 
los criterios de adjudicación y demás requisitos recogidos en los pliegos que rigen este contrato:

LOTE 1. BIOTRITURADORA DE REMOLQUE CON ROTOR MIXTO

Empresa: AGROJARDÍN VALDESOTO, S.L., con NIF B72900681

Precio de adjudicación: 24.000 €, más 5.040 E de IVA (Total 29.040 €)

Plazo de entrega: 1 día hábil

LOTE 2. TRITURADORA DE REMOLQUE

Empresa: AGROJARDÍN VALDESOTO, S.L., con NIF B72900681

Precio de adjudicación: 21.900 €, más 4.599 € de IVA (Total 26.499 €)

Plazo de entrega: 1 día hábil

LOTE 3. APERO VOLTEADOR

Empresa: AGROJARDÍN VALDESOTO, S.L., con NIF B72900681

Precio de adjudicación: 20.000 €, más 4.200 € de IVA (Total 24.200 €)

Plazo de entrega: 1 día hábil

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 10 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

LOTE 4.  GRÚA FORESTAL

Empresa: AGROJARDÍN VALDESOTO, S.L., con NIF B72900681

Precio de adjudicación: 8.000 €, 1.680 € de IVA (Total 9.680 €)

Plazo de entrega: 1 día hábil

LOTE 5. BÁSCULA PESA EJES

Empresa: BÁSCULAS NORA, S.L., con NIF B33388067

Precio de adjudicación: 7.400 €, más 1.554 € de IVA (Total 8.954 €)

Plazo de entrega: 15 días hábiles

Quinto. – Requerir a las empresas propuestas para que, en el plazo de siete (7) días 
hábiles a contar desde el envío de la comunicación electrónica correspondiente, aporten la 
documentación previa a la adjudicación del contrato, de conformidad con el artículo 159 de la 
LCSP y en los términos exigidos en la cláusula 3.4.2 del PCAP y el apartado 12 del Anexo I del 
PCAP.

Siendo las 10:54 horas, se da por concluida la sesión.

Para constancia de todo lo acaecido, se extiende este Acta en el lugar y fecha arriba 
indicados.

LAN_ANEXO: Acta II compostaje

Código para validación: P04L0-5JNGJ-JQX7V
Página 11 de 11

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:18
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 20/06/2024 11:23

FIRMADO
20/06/2024 11:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

30
85

 P
04

L0
-5

JN
G

J-
JQ

X
7V

 A
B

C
65

C
6A

42
E

1E
83

E
E

D
08

06
9D

F
63

63
64

85
E

07
C

C
19

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//t

ra
m

ite
s.

ay
to

-la
ng

re
o.

es




